NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DETALHADAS NO PROJETO BÁSICO 
EM ANEXO, JUNTO AO FUNDO MUNCIPAL DE CULTURA. Vencedor: 
FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 
48.684.766/0001-69 com o valor total de R$ 245.698,47 (DUZENTOS E 
QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS 
E QUARENTA E SETE CENTAVOS). Conforme a proposta anexada aos 
autos. Adjudico e Homologo a Concorrência Eletrônica na forma da LEI Nº 
14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. Jaguaribara/CE, 08 de Janeiro de 2026. 
FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUZA – ORDENADORA DE

[...]

PINHEIRO, S/N, NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DETALHADAS NO PROJETO
BÁSICO EMANEXO, JUNTO AO FUNDO MUNCIPAL DE CULTURA. VENCEDOR: FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL LTDA INSCRITA NO
CNPJ SOB O N° 48.684.766/0001-69 COM O VALOR TOTAL DE R$ 245.698,47 (DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS
E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS). CONFORME A PROPOSTA ANEXADA AOS AUTOS. ADJUDICO E
HOMOLOGOACONCORRÊNCIAELETRÔNICANAFORMADALEI Nº 14.133, DE 1º DEABRIL DE 2021. JAGUARIBARA/CE, 08 DE JANEIRO
DE 2026. FRANCISCAMARIANEALVES DE SOUZA – ORDENADORADE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA.

[...]

de uniforme/fardamento escolar e assessórios de uso escolar, destinados aos alunos da
Rede Pública de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação de Milagres/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Global Estimado do
Contrato: R$ 2.274.108,50 (dois milhões, duzentos e setenta e quatro mil, cento e oito
reais e cinquenta centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Francisca
Rozimar Alves Belém Morais e Alumaisa do Nascimento Dantas. Milagres - CE, 08 de
janeiro de 2026.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2026.01.08.1

[...]

prestadora de serviços de exames laboratoriais de acordo com a tabela do SUS para atender as
necessidades da Atenção Básica, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Muni-
cípio de Mombaça. Empresa Vencedora: CLINICA E LABORATÓRIO MARQUES SAÚDE LTDA
ME, inscrita no CNPJ nº 19.116.742/0001-05, com o Valor Global de R$ 178.613,40 (cento e setenta
e oito mil, seiscentos e treze reais e quarenta centavos), O ato de Homologação e Ratificação foi
proferido pela Secretária Municipal da Saúde, LIANE EVANGELISTA DE ALENCAR, em 23 de
dezembro de 2025., Mombaça-CE, em 08 de janeiro de 2026.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA – AVISO DE SORTEIO DOS